Memorando nº 000292/ 2021- DIN

Natal (RN), 11 de agosto de 2021.

Assunto:

Ao Sr Secretário de Administração Geral

Solicitação para aquisição de contas Google Workspace Enterprise Standard

DIN-DIRETORIA DE INFORMÁTICA

Destinos: SG

                         Com cordiais saudações, de ordem do Diretor de Informática, solicito a deliberação

do Sr. Secretário de Administração Geral sobre a aquisição, via dispensa de licitação, de 8 (oito)

contas Google Workspace do tipo Enterprise Standard, pelo período de 3 (três) meses, a saber:

09/09/2021 a 09/12/2021.

A presente proposta de aquisição objetiva atender às necessidades da Secretaria de Controle Externo

e da Secretaria da Administração Geral por uma plataforma adequada para realização de

videoconferências, serviço seguro e ilimitado de e-mail, armazenamento e compartilhamento seguros e

ilimitados de arquivos em nuvem, além da gravação automática de reuniões.

Em anexo, encaminho Termo de Referência, Quadro Resumo de Pesquisa de Mercado e as

propostas comerciais recebidas.

Atenciosamente,

Código de autenticação

Rutênio Sampaio da Páscoa

Analista de Controle Externo

7105b0a7b2829b625a23e5d381c7cca6

Documento emitido eletronicamente.

Para validá-lo utilize a autenticação acima no Portal do TCE.

Emitido por 05818909492 em 11/08/2021 às 13:34:18.

Eventos do Memorando nº 000292/2021 - DIN - DIN-DIRETORIA DE INFORMÁTICA

Assunto: Solicitação para aquisição de contas Google Workspace Enterprise Standard

Anexos : QuadroPesquisaMercado_Google.pdf, TermoDeReferência_Google.pdf, Proposta1.pdf,

Proposta2.pdf, Proposta3.pdf.

Data Operação Descrição Responsável

11/08/2021 11:50:27 TRAMITAÇÃO DIN para SG (Recebido por Danielle Carlos

Alencar Lima em 11/08/2021 às 11:53:07)

DIN - Rutênio Sampaio da Páscoa

11/08/2021 12:20:52 PROVIDÊNCIA Solicito à Diretoria de Expediente (DE) a

autuação deste expediente, nos termos da

legislação de regência, na forma como

segue.

Espécie: ADMINISTRATIVO

Interessado: TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO

Assunto: AQUISIÇÃO DE CONTAS GOOGLE

WORKSPACE ENTERPRISE STANDARD

Ato contínuo, a Diretoria de Expediente (DE)

remeta os autos à Diretoria de Administração

Geral (DAG), estando esta, desde já,

autorizada a adotar as providências a seu

cargo, conforme a documentação ora

anexada.

SG - Cleber James Teixeira Cadó

11/08/2021 12:20:52 TRAMITAÇÃO SG para DE (Recebido por Eude Oliveira

Lourenço em 11/08/2021 às 13:34:17)

SG - Danielle Carlos Alencar Lima

11/08/2021 13:34:17 PROVIDÊNCIA Convertido em Processo 003068/2021. DE - Eude Oliveira Lourenço

11/08/2021 13:34:17 PROVIDÊNCIA Memorando Arquivado. DE - Eude Oliveira Lourenço

Emitido em 11/08/2021 às 13:34:18.